حدیث کا خلاصہ یہ ہے کہ اعمال کے ارتقا کا مبداء نیت ہے۔ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کی نیت اعلیٰ ہونے پر آپ صلی اللہ علیہ وسلم کے افعال حسنہ شائد ہیں۔ کیونکہ نیت فعل قلبی ہے۔ جس پر اطلاق طاقت بشری سے خارج ہے تو آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کی نیت کے متعلق آپ کے افعال اور اخلاق حمیدہ سے

۱۳، شوال ۱۴۲۰ھ مطابق ۲۲، جنوری ۲۰۰۰ء بروز بدھ دس بجے دن مدرسہ معمورہ ملتان میں بخاری شریف کی تدریس کا افتتاح مجلس احرار اسلام پاکستان کے امیر اور مدرسہ معمورہ کے مستم امیر شریعت حضرت پیر جی سید عطاء العظیم بخاری مدظلہ نے کیا۔ اس موقع پر مدرسہ معمورہ کے ناظم سید محمد نسیم بخاری اور دیگر حضرات بھی موجود تھے۔

مدرس حرم فضیلت الشیخ حضرت مولانا محمد کفیل بخاری کی حجازی حفظ اللہ اور دیگر خدمات کی یاد دہانی ہاشمین آہ

مدرس حرم مکہ، فضیلت الشیخ حضرت مولانا محمد کفیل بخاری
حفظ اللہ ۱۸ شوال ۱۴۲۰ھ مطابق ۲۶ جنوری
۲۰۰۰ء ۱۱ بجے دن مدرسہ معمودہ دار بنی ہاشم ملتان
میں تشریف لائے۔ حضرت مولانا محمد کفیل بخاری دست
برکات تم اور دیگر احباب آپ کے ہمراہ تھے۔
حضرت کفیل بخاری نے مدظلہ نے حضرت مولانا سید عطاء الحسن
بخاری رحمۃ اللہ علیہ کے ساتھ انتقال پر حضرت پیر جی
سید عطاء الحسن بخاری اور سید محمد کفیل بخاری سے